
       
 
 
 
 
  

 Istituto Comprensivo Statale      “Maria MONTESSORI”           SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 
Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077- Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003 

http://www.icsanmaurizio.gov.it    TOIC831003@istruzione.it        TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT  segreteria@icsanmaurizio.gov.it  

presidenza@icsanmaurizio.gov.it      dsga@icsanmaurizio.gov.it    Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045            

         Codice PON/FESR 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-201                                    Codice PON/FSE 10.1.1A -FSEPON-PI-2017-133     

         Codice PON/FSE 10.2.1A -FSEPON-PI-2017-30                                             Codice PON/FSE 10.2.2A -FSEPON-PI-2017-57 

Codice PON/FESR         Azione 10.8.6A –FESRPON-PI-2020-92 
 

                                                                                                                       San Maurizio Canavese, 11 MAGGIO 2020 

 

Albo pretorio on line 

Sito web della Scuola 

Agli Atti 
 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Autorizzazione progetto a valere sull’avviso pubblico 10.8.6A .FESRPON-PI-2020-92 

Codice CUP: D42G20000420007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto L’avviso pubblico prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 sono state pubblicate sulla sezione dedicata al 

“PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte 

approvate. L’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato 

comunicato all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/10335 del 30/04/2020; 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  Piano “de quo” in 

data 23/04/2020 H. 15:02_48  e l’inoltro del progetto/candidatura n.  6913 del 24/04/2020  generata dal sistema 

GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico tramite la piattaforma finanziaria “Sistema Informativo Fondi 

(SIF) 2020”; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la Programmazione e la gestione  

                            delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per  

                          la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot.n.  

                            AOODGEFID-10451 del 05/05/2020  ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare,  

                          sulla piattaforma GPU entro il 30 ottobre 2020, nonché certificati su SIF entro il 30 novembre 2020, la  

                          sottoazione 10.8.6.A definita dal seguente codice progetto:10.8.6.A-FESRPON-PI-2020-92 pari ad € 12.999,98 

Vista              la delibera del Collegio dei Docenti n° 4/2 del 08/11/2017, di approvazione delle candidature ai Progetti e PON  

                          Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014-2020” e di inserimento scheda nel POF; 

Vista              la delibera del Consiglio d’Istituto n° 19/2 del 19/04/2018, di approvazione delle candidature ai Progetti e PON  

                          Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014-2020”;  

Viste                 le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con  

                          nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e integrazioni; 

Preso atto       che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio  

                          Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001590 - 11/05/2020 - C14 - U

http://www.icsanmaurizio.gov.it/
mailto:TOIC831003@ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:segreteria@icsanmaurizio.gov.it
mailto:presidenza@icsanmaurizio.gov.it
mailto:dsga@icsanmaurizio.gov.it


       
 
 
 
 
  

 Istituto Comprensivo Statale      “Maria MONTESSORI”           SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 
Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077- Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003 

http://www.icsanmaurizio.gov.it    TOIC831003@istruzione.it        TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT  segreteria@icsanmaurizio.gov.it  

presidenza@icsanmaurizio.gov.it      dsga@icsanmaurizio.gov.it    Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045            

         Codice PON/FESR 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-201                                    Codice PON/FSE 10.1.1A -FSEPON-PI-2017-133     

         Codice PON/FSE 10.2.1A -FSEPON-PI-2017-30                                             Codice PON/FSE 10.2.2A -FSEPON-PI-2017-57 

Codice PON/FESR         Azione 10.8.6A –FESRPON-PI-2020-92 
 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A. 10.8.6A-FESRPON-PI-
2020-92 

CUP : D42G20000420007 

 

A DISTANZA MA VICINI 

 

€. 11.700,15 

 

€ 1.299,83 
 

€ 12.999,98 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – aggregato 

02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” sottovoce “PON per 

la scuola (FESR)”: 

 

            VARIAZIONE N. 14 
                ENTRATA .   02.02.03  (da UNIONE EUROPEA PON PER LA SCUOLA FESR) 

 
         USCITA 
         Attività "A03 Didattica"  
        Sottoattività "A03 – 03   SMART CLASS AVVISO 4878/2020 C.I. 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-92 

        conto      04.03.17   HARDWARE                                                11.700,15 € 

        conto      03.04.01   PUBBLICITA’                                                       129,98 € 

        conto      01.01.01   COLLAUDO                                                         129,98 € 

        conto      01.01.01   PROGETTAZIONE                                               194,97 € 

        conto      01.01.01   SPESE ORGANIZZATIVE E DI GESTIONE             844,90 € 
 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Sig.ra AMERIO Marilena  e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 
 

                                                                                                                       

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001590 - 11/05/2020 - C14 - U

http://www.icsanmaurizio.gov.it/
mailto:TOIC831003@ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:segreteria@icsanmaurizio.gov.it
mailto:presidenza@icsanmaurizio.gov.it
mailto:dsga@icsanmaurizio.gov.it

